GABINETE -11 VEREADOR ILKER MORAES
EMAIL: gabinete11cmm@gmail.com

Contato: (94) 98808-2312

REQUERIMENTO N° 01/2023

Autor: Ilker Moraes Ferreira

Assunto: Solicito ao Poder Executivo reforma do chafariz instalado na Escola Municipal de Ensino

Fundamental Elinda Simplício Costa, na Avenida Boa Esperança – Bairro Laranjeiras.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

       O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá

com Cópia para  Secretaria de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a seguinte solicitação: Solicito

ao Poder Executivo reforma do chafariz instalado na Escola Municipal de Ensino Fundamental

Elinda Simplício Costa, na Avenida Boa Esperança – Bairro Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

         Solicito ao Poder Executivo, a pedido da população, a reforma e reativação do chafariz na

(EMEF) Elinda Simplício Costa, considerando que o mesmo encontra-se desativado devido à

deterioração e a falta de manutenção.  O chafariz no local atende com água para consumo, toda a

população adjacente ao Bairro Laranjeiras, proporcionando mais qualidade de vida a comunidade.

Por isso é de grande importância à realização dessa demanda em tempo hábil.

         Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Plenário, 23 de Fevereiro de 2023.

_____________________________

Vereador Ilker Moraes Ferreira

1º Vice Presidente

Câmara Municipal de Marabá

mailto:gabinete11cmm@gmail.com